

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	115	115	0	40	71	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	211	211	0	52	155	4	0	0	0
из них женщин	22	22	0	20	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

**Таблица 2**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Административный персонал</b>																							
1	Генеральный директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Юрисконсульт (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

4	Секретарь-машинистка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административный персонал / Бухгалтерия</b>																							
5	Главный бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Бухгалтер(1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Бухгалтер(2 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административный персонал / Отдел охраны труда и промышленной безопасности</b>																							
8	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Инженер-эколог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административный персонал / Планово-экономический отдел</b>																							
11	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Экономист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административный персонал / Отдел закупок и договоров</b>																							
13	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Экономист по договорной и претензионной работе	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Техник по обслуживанию компьютерных устройств	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административный персонал / Отдел материально-технического снабжения</b>																							
16	Начальник отдела	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Инженер	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Старший кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административный персонал / Служба эксплуатации</b>																							
20	Начальник службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Инженер (по транспортировке и утилизации ТБО)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Техник по учету (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Механик	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
24	Техник-смотритель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административный персонал / Отдел кадров</b>																							
25	Старший инспектор по кадрам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Специалист по кадрам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Табельщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административный персонал / Диспетчерская служба</b>																							

28	Старший диспетчер автомобильного транспорта	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Диспетчер автомобильного транспорта	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административный персонал / Отдел имущественных отношений</b>																							
30	Инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Ремонтная служба</b>																							
31	Начальник службы	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Мастер (РММ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Мастер (СТО)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Электрогазосварщик (3 разряда)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
35	Электрогазосварщик (4 разряда)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
36	Токарь (2 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
37	Слесарь по ремонту автомобилей (по совмещению аккумуляторщик)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
38	Слесарь по ремонту автомобилей (по совмещению медник)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
39	Слесарь по ремонту автомобилей (по совмещению шиномонтажник)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
40	Слесарь по ремонту автомобилей (3 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
41	Слесарь по ремонту автомобилей (4 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
42	Слесарь по ремонту автомобилей (5 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
43	Слесарь по ремонту автомобилей (6 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
44	Подсобный рабочий (2 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Грузопассажирская колонна</b>																							
45	Начальник автоколонны	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Помощник начальника автоколонны	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Водитель автомобиля (UAZ PATRIOT)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
48	Водитель автомобиля (Ford Mondeo)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
49	Водитель автомобиля (Audi A6)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
50	Водитель автомобиля (Volkswagen Caravelle)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

51	Водитель автомобиля (Ford Tourneo)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
52	Водитель автомобиля (Toyota Land Cruiser 200)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
53	Водитель автомобиля (Toyota Highlander)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
54	Водитель автомобиля (Volkswagen Caravelle)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
55	Водитель автомобиля (Volkswagen 225501)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
56	Водитель автомобиля (Ford Transit Bus)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
57	Водитель автомобиля (МАЗ 104С)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
58	Водитель автомобиля (МАЗ 152)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
59	Водитель автомобиля (МАЗ 103562)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
60	Водитель автомобиля (Volkswagen 945)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
61	Водитель автомобиля (Волжанин 52701)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
62	Водитель автомобиля (ГАЗ 2752)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
63	Водитель автомобиля (ГАЗ 2705)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
64	Водитель автомобиля (ЗИЛ 433362)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
65	Водитель автомобиля (Volkswagen Crafter)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
66	Водитель автомобиля (МАЗ-533630)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
67	Водитель автомобиля (МАЗ 533630)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
68	Водитель автомобиля (МАЗ 642290)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
69	Водитель автомобиля (МАЗ 437040)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
70	Водитель автомобиля (МАЗ 631019)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
71	Водитель автомобиля (МАЗ 544018)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72	Водитель автомобиля (Скания Р 400)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
73	Водитель автомобиля (Скания Р 360)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
74	Водитель автомобиля (МАЗ-53371)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

75	Водитель автомобиля (КАМАЗ 55111)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
76	Водитель автомобиля (ЭД 405А)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
77	Водитель автомобиля (МАЗ 5516А5)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
78	Водитель автомобиля (КАМАЗ 581411)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
79	Водитель автомобиля (ЗИЛ 43336)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
80	Водитель автомобиля (Isuzu 4784 G2)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
81	Водитель автомобиля (МВП-5012)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
82	Водитель автомобиля (Скания Р380)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
83	Водитель автомобиля (4784GB)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
84	Водитель автомобиля (МАЗ КС35715)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
85	Водитель автомобиля (КС 6478)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
86	Водитель автомобиля (Скания Р360)	3.1	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
87	Водитель автомобиля (ГАЗ КО 503)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
88	Водитель автомобиля (АГП 22.04)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
89	Водитель автомобиля (ЗИЛ ММЗ 4502)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	2	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа по обслуживанию и ремонту зданий, сооружений и технологического оборудования</b>																							
90	Мастер (по обслуживанию и ремонту технологического оборудования)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (3 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
93	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (4 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
94	Слесарь-сантехник (3 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
95	Слесарь-сантехник (4 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
96	Маляр (4 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

97	Машинист моечной установки (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Оператор заправочных станций	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
99	Оператор заправочных станций	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Дорожный участок</b>																							
100	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Тракторист (6 разряд)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
102	Тракторист (4 разряд)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
103	Тракторист (5 разряд)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
104	Машинист бульдозера (6 разряд)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
105	Машинист бульдозера (4 разряд)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
106	Машинист экскаватора одноковшового (6 разряд)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
107	Машинист экскаватора одноковшового (6 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
108	Машинист автогрейдера (6 разряд)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
109	Машинист автогрейдера (6 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
110	Водитель погрузчика (4 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Бригада по обслуживанию спец. установок</b>																							
111	Мастер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
112	Слесарь-ремонтник (3 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
113	Слесарь-ремонтник (3 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
114	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
115	Дворник (сторож)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 12.09.2014

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_ генеральный директор

(должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (ФИО)

\_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

главный инженер (должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
начальник службы эксплуатации (должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
начальник ремонтной службы (должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
старший инспектор ОК (должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
и.о. начальника ПЭО (должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
начальник ООТ и ПБ (должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
мастер ГОРТО (должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
юрисконсульт (должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
председатель Профкома (должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
уполномоченный по ОТ (должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(ФИО)	(дата)